中 国 教 育 工 会

舟 山 市 委 员 会 文 件
舟教工字〔2020〕24号
[image: image1.png]

★
关于召开舟山市教育工会第七次
代表大会的通知

各县(区)教育工会、市属各基层工会：

舟山市教育工会第六届委员会任期将满,根据《中国工会章程》,需要进行换届选举。经研究，拟定于2020年7月中下旬召开舟山市教育工会第七次代表大会（具体时间和地点另行通知）。现将有关事项通知如下：

一、大会主题

以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，深入学习贯彻习近平总书记关于工人阶级、工会工作和教育工作的重要论述，全面落实浙江省工会第十五次代表大会精神，奋力推进新时代教育工会工作创新发展，团结动员全市广大教职工围绕“两个走在前列”的目标和舟山教育现代化作贡献。

二、大会主要议题

（一）审议并通过舟山市教育工会第六届委员会工作报告、财务工作报告和经费审查工作报告；

（二）讨论和决定全市教育工会今后五年的工作任务；

（三）组成舟山市教育工会第七届委员会和经费审查委员会。选举工会主席、副主席和经审委主任。协商组成女职工委员会。

三、代表名额分配、条件和产生办法

（一）代表名额

本次代表大会的正式代表100名(见附件1),特邀代表12名,特邀嘉宾若干名；

（二）正式代表条件

1.中国教育工会会员；

2.坚持党的基本路线，拥护党的方针、政策，在政治上与党中央保持一致；

3.热爱教育工作，教书育人，工作积极，作风正派，遵纪守法；

4.密切联系群众，为教职工拥护和信任。

（三）代表名额分配原则和比例

根据会员数,适当照顾地域和市属基层工会原则，将代表名额分配到县(区)教育工会和市属工会片组。各县(区)和市属工会片组在推荐代表时要尽可能注意代表的构成。代表中工会工作者占70%左右,先进模范人物、党政干部和女代表分别占20%以上，代表中要有非党群众代表。

（四）代表产生办法

县(区)按分配名额要求，由县(区)教育工会与所属基层工会协商提名，召开代表会议，以无记名投票方式，选举产生代表。市属基层工会名额由各片组召集各单位工会负责人协商分配，在广泛征求所在单位意见的基础上，召开会员大会，采取无记名投票方式产生代表。市教育工会机关的代表，名额分配到市属工会片组，由基层工会选举产生(不占选举单位代表名额)。

特邀代表和特邀嘉宾另行商定。

（五）代表团的组成

各县(区)和市属基层工会各片组分别组成代表团，县(区)代表团团长由县(区)教育工会主席兼任,市属工会各片组代表团团长由片组长兼任。

四、舟山市教育工会第七届委员会和经费审查委员会的组成及候选人建议名单的推荐办法

1.委员会主要由县(区)、部分市属基层工会负责人和市教育工会机关有关人员组成，委员会设委员34名，差额3名(见附件2)；经费审查委员会设委员4名，差额1名，从市属基层工会具有相关专业知识的代表中产生。

2.两委候选人建议名单推荐办法。县(区)教育工会的委员候选人建议名单由县(区)教育工会和有关党组织协商推荐，分级负责考察；市属基层工会的两委候选人建议名单由市教育工会会同有关学校(单位)党组织协商推荐；市教育工会机关两委候选人建议名单由市教育工会商组织人事处推荐。两委候选人建议名单一般应在代表中产生。候选人建议名单初定后，报请市教育局党委。

3.舟山市教育工会第七届委员会、经费审查委员会实行替补制。

五、相关要求

1.代表选举和委员推荐是一项严肃的组织工作，各级教育工会要严格遵循组织和民主程序，对被选举和推荐人员要征求所在单位工会和党组织同意，把好审核关。

2.各级教育工会要按照名额及结构要求，进行充分协商，形成一致意见，做好选举和推荐工作。

3.要认真填写《舟山市教育工会第七次代表大会代表登记表》、《舟山市教育工会第七届委员会委员候选人推荐表》和《舟山市教育工会第七届经费审查委员会委员候选人推荐表》。简历从大、中专以上院校学习时填写，起止时间填到月，时间须与上条简历的结束时间连接，不得中断，不同职务的任职年限分别填写，并经所在单位组织部门审核，盖章确认。表格纸质一式两份，连同电子版请于7月10日前报市教育工会，联系人：刘伟，电话：15088897898，邮箱：1749950412@qq.com，或单独发钉钉，通信地址：舟山定海区临城定沈路423号舟山市教育局。

附件：

1.舟山市教育工会第七次代表大会代表名额分配表

2.舟山市教育工会第七届委员会委员名额分配表

3.舟山市教育工会第七次代表大会代表登记表

4.舟山市教育工会第七届委员会委员候选人推荐表

5.舟山市教育工会第七届经费审查委员会委员候选人推荐表

舟山市教育工会

2020年7月2日

抄送：中共舟山市教育局党委，组织人事处。
附件1

舟山市教育工会第七次代表大会代表名额分配表

	单   位
	名额
	其    中
	备注

	先进
	党政

代表
	女代表

	定海区
	15
	4
	1
	4

	普陀区
	15
	4
	1
	4

	岱山县
	12
	3
	1
	3

	嵊泗县
	8
	2
	1
	2

	市属第一片组
	15＋2（机关）
	5
	6
	5

	市属第二片组
	14＋3（机关）
	5
	6
	5

	市属第三片组
	16
	5
	6
	5

	合   计
	100
	28
	22
	28

附件2

舟山市教育工会第七届委员会委员名额分配表

	单  位
	名  额
	备  注

	定海区
	2

	普陀区
	2

	岱山县
	2

	嵊泗县
	2

	市属第一片组
	6

	市属第二片组
	9

	市属第三片组
	7

	市教育局机关
	4

	合  计
	34

附件3

舟山市教育工会第七次代表大会代表登记表

	单位

	姓名

	性别

	出生

年月

	政治

面貌

	学历

	职称

	职务

	个

人

简

历

	所在单位工会

意见
	单位（盖章）：
       年        月      日

	所在单位党组织意见
	单位（盖章）：

                    年        月      日

附件4

舟山市教育工会第七届委员会委员候选人推荐表

	单位

	姓名

	性别

	出生

年月

	政治

面貌

	学历

	职称

	工会

内外

职务

	个人

简历

	所在单位工会

意见
	单位（盖章）：

                  年        月      日

	所在单位党组织意见
	单位（盖章）：
                   年        月      日

	市教育工会

意见
	单位（盖章）：
                    年        月      日

附件5

舟山市教育工会第七届经费审查委员会委员

候选人推荐表

	单位

	姓名

	性别

	出生

年月

	政治

面貌

	学历

	职称

	工会

内外

职务

	个人

简历

	所在单位工会

意见
	单位（盖章）：
                       年        月      日

	所在单位党组织意见
	单位（盖章）：
                      年        月      日

	市教育工会

意见
	单位（盖章）：
                     年        月      日

—5—